
Kur ndonjëri prej jush dëshiron të hajë, le të hajë me
dorën e djathtë, e, kur të pijë, le të pijë me dorën e
djathtë, sepse shejtani ha me dorën e majtë dhe pi

me dorën e majtë

Ibën Omeri (Allahu qoftë i kënaqur me të dy!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë:
"Kur ndonjëri prej jush dëshiron të hajë, le të hajë me dorën e djathtë, e, kur të pijë, le të
pijë me dorën e djathtë, sepse shejtani ha me dorën e majtë dhe pi me dorën e majtë."

[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith urdhëron që muslimani të hajë dhe të pijë me dorën e djathtë, si dhe
ndalon që të hajë e të pijë me dorën e majtë, sepse shejtani ha dhe pi me dorën e majtë.
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